بلافاصله پس از این توافق، شورای امنیت سازمان ملل در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ (۲۹ تیر ۱۳۹۴) با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ این برنامه را مورد تأیید و ضمیمه خود قرار داد. با این حال، بعد از روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا به دلیل سیاست‌های تهاجمی وی و برخی جمهوری خواهان، دولت ایالات متحده در ۸ می ۲۰۱۸ (اردیبهشت ۱۳۹۷) از برجام خارج شد و گسترده‌ترین تحریم‌ها را علیه ایران (بیش از ۱۷۰۰ تحریم) اعمال کرد. با این وجود، جمهوری اسلامی ایران با این امید که طرف‌های اروپایی برجام بتوانند به تعهدات خود عمل کنند تا می ۲۰۱۹ به طور کامل برجام را اجرا کرد اما انفعال طرف اروپایی در قبال انجام تعهدات خود، ایران را وادار کرد تا به کاهش تعهدات برجامی خود اقدام کند.